
Башкортостан РеспубликаБы 
Салауат районы 

муниципаль районыныН) 
Аркауыл ауыл советы 

Ауыл билэмэЬе хэкимиэте

Республика Башкортостан 
Администрация сельского поселения 

Аркауловский сельсовет 
муниципального района 

Салаватский район

452493, Аркауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1 
' тел. 2-53-32, 2-53-72

452493, с. Аркаулово, ул.Салавата Юлаева, 1 
тел' 2-53-32,2-53-72

К А Р  А Р 
20 февраль 2024 й

№  13 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
20 февраля 2024 г.

О проведении аукциона на право заключения договора аренды в отношении 
нежилого одноэтажного здания, находящегося в муниципальной 

собственности сельского поселения Аркауловский сельсовет 
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в

электронной форме

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2033 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите 
конкуренции», Порядком проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, утвержденного приказом ФАС России от 
21.03.2023 №147/23, Решением Совета муниципального района Салаватский 
район Республики Башкортостан «О порядке оформления прав пользования 
муниципальным имуществом муниципального района Салаватский район 
Республики Башкортостан» от 25.05. 2023 №320

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды в отношении 
недвижимого имущества в электронной форме:

- нежилое одноэтажное здание общей площадью 55,9 кв.м, с кадастровым 
номером 02:42:010501:194, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, 
Салаватский район, село Аркаулово, улица Хайруллы Яруллина, дом 37, в 
соответствии с условиями прилагаемой аукционной документации.

2. Определить начальную (минимальную) цену договора (ежегодной 
арендной платы), предмета и существенных условий договора, утвердить проект 
договора, иные условия аукциона в составе аукционной документации.

3. Аукционной комиссии при Администрации СП Аркауловский сельсовет 
обеспечить сопровождение проведение аукциона в соответствии с требованиями 
законодательства, публикацию извещения (аукционной документации) на 
официальном сайте торгов Российской Федерации torgi.gov.ru.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации СП Аркауловский сельсовет муниципального района 
Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: https://sparkaul.ru/.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

З.Б. Галиуллин

https://sparkaul.ru/

